particulares que lo requieran. 

c) Concertar con otras instituciones públicas o privadas actuaciones tendentes a la realización de los objetivos de la Sociedad, 

así como a la realización de los objetivos de dichas instituciones públicas o privadas. 

Capital social Setecientos ochenta y dos mil quinientos quince euros y dos céntimos (782.515,02.-€) 

Participación Está participada en su integridad por la Consejería de Hacienda Comunidad Autónoma de Canarias. 
Recursos que financian 
las actividades Las contraprestaciones económicas provenientes de la ejecución de encargos realizados por las entidades públicas de las que es 

medio propio personificado. 
Número de personas 
indefinidos que prestan 
servicio en la entidad 

Ciento doce  (112) 

Órganos (Denominación 
de cada órgano) 

a) Junta General de accionistas. 

Formada por la socia única, la Comunidad Autónoma de Canarias, que está representada por la Excma. Sra. consejera de 
Hacienda y Relaciones con la Unión Europea: Dña. Matilde Pastora Asían González